
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.370 73Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N°. 006/2020/PMO/SEMSA. Objeto:  Con-
tratação de empresa para a construção de Academia de Saúde no municí-
pio de Óbidos - Objeto da Proposta n° 11884.8180001/20-001, emenda n° 
40270009, visando fortalecer as ações de promoção da saúde, do municí-
pio de Óbidos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. 
Contrato n°: 001/2020/SEMSA. Contratada: G. N. RODRIGUES EIRELI - ME, 
CNPJ: 25.225.603/0001-12, Valor Global: R$: 88.823,91 (Oitenta e oito mil, 
oitocentos e vinte e três reais e noventa e um centavos). Vigência: 07 / 10 
/2020 à 31/12/2020. NATHÁLIA RODRIGUES DA SILVA - Secretária Municipal 
de Saúde - Decreto n.º 540/2018.

Protocolo: 589371

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020/PMO/SEMA 
Processo Administ.: 231/2020/PMO. Objeto: Contratação de pessoa jurídi-
ca especializada para prestação de serviços de locação de Lancha, incluindo 
manutenção preventiva e corretiva, com exceção de condutor e combustível, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Con-
trato n°: 001/2020/SEMA. Contratada: VIEIRA TRANSPORTE & SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 17.958.567/0001-78, Valor Global: R$ 72.000,00 (Setenta e 
dois mil Reais). Vigência: 30/09/2020 à 31/12/2020. Francisco José Alfaia 
de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 589385
              

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020/PMO/SEMSA  
Processos Administ.: 093 e 101/2020/PMO. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa 
jurídica para aquisição de material didático em atendimento às demandas 
dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, 
durante o exercício de 2020. Contrato n°: 001/2020/SEMSA. Contratada: 
MAGAZINE MENEGHEL LTDA, CNPJ: 01.942.594/0001-12, Valor Global: R$ 
400,00. Contrato n°: 002/2020/SEMSA. Contratada: A. NETO DOS SANTOS - 
EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-03, Valor Global: R$ 116.367,83. Contrato n°: 
003/2020/SEMSA. Contratada: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP, CNPJ: 
34.683.771/0001-42, Valor Global: R$ 80.211,00. Contrato n°: 004/2020/
SEMSA. Contratada: U F AGUIAR EIRELI, CNPJ: 63.833.883/0001-30, Valor 
Global: R$ 63.611,50. Vigência: 05/10/2020 à 31/12/2020. NATHÁLIA RO-
DRIGUES DA SILVA - Secretária Municipal de Saúde - Decreto n.º 540/2018.

Protocolo: 589370
               

 MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020/PMO/SEMCULT 
Processo Administ.: 151/2020. Regime de Execução: Indireta Por Preço Uni-
tário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica especializada para Fornecimento de Vestuário, para atender às 
demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT. Abertura: 
09/11/2020, às 09:00h. Local de aquisição do edital e realização do certame: 
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo 
Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.
com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  
https://obidos.pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 589368

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-007-FMS/2020

O Município de Oriximiná, estado do Pará, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ, por intermédio da Pregoeira, designada pela Por-
taria nº 125/2020 de 31 de janeiro de 2020, comunica os interessados que a 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor pre-
ço, denominado PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-007-FMS/2020. Objeto: Aquisi-
ção de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde e setores atrelados, cuja abertura datada para o dia 15/10/2020 às 
09h00min, será dia 23/10/2020, às 9h00mim.  Foi corrigido a numeração e 
quantitativos no termo de referência. Edital disponível no setor de Licitação, 
nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à Rua Barão do Rio Branco nº 
2336, Bairro Centro – 68270-000, e gratuitamente através de mídia gravada 

em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites: www.
oriximiná.pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Para outras infor-
mações Fone: (93) 3544 – 3831 | e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com.
Oriximiná- PA, 09 de outubro de 2020.

KEYLA SOARES OLIVEIRA LOBATO
Pregoeira

Portaria nº 125/2020
Protocolo: 589232

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-00048 
Objeto: “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO CAMIONETE 4X4 (PICK UP) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS”. Abertura: 26/10/2020, às 10hs. A retirada do Edital de-
verá ser efetuada via internet, no site www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a 
sexta, de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212, Centro. Gersemi Pereira de Oliveira - Pregoeiro.

Protocolo: 589373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2019-022SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Munici-
pal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que do julgamento das propostas comerciais apre-
sentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos, referente ao 
processo licitatório no 3/2019-022SEMOB, na modalidade CONCORRENCIA, 
que tem como objeto a contratação de empresa para execução de serviços 
de drenagem e pavimentação asfáltica no bairro linha verde, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada no 
Relatório Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de 
Obras, que fi cam CLASSIFICADAS as proponentes: Em 1º Lugar JM TERRA-
PLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA com o valor total de R$ 11.852.323,99 
(onze milhões oitocentos e cinquenta e dois mil trezentos e vinte e três reais 
e noventa e nove centavos); 2º Lugar TRANSVIAS CONTRUÇÕES E TERRA-
PLENAGEM com o valor total de R$ 11.945.541,23 (onze milhões novecentos 
e quarenta e cinco mil quinhentos e quarenta e um reais e vinte e três centa-
vos). Sagrando-se Vencedora a empresa: JM TERRAPLENAGEM E CONSTRU-
ÇÕES LTDA com o valor total de R$ 11.852.323,99 (onze milhões oitocentos e 
cinquenta e dois mil trezentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos), 
por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter 
atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 08 de outubro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 589035

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200240
ORIGEM: CONTRATO nº 20200240

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 7/2020-002GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ GABIN
CONTRATADO: OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA LOCAÇÃO DE TENDAS E CA-
DEIRAS, VISANDO GARANTIR O REGULAR DISTANCIAMENTO SOCIAL E 
EVITAR AGLOMERAÇÃO NAS PROXIMIDADES DAS DUAS AGÊNCIAS DA CAI-
XA ECONÔMICA FEDERAL DO MUNICÍPIO E DOS POSTOS DE SAÚDE (UBS 
BAIRRO DOS MINÉRIOS, UBS JARDIM CANADÁ, UBS LIBERDADE, UBS RIO 
VERDE, UBS NOVA CARAJÁS), TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE SAQUE 
DO AUXILIO EMERGENCIAL, DISPONIBILIZADO PELO GOVERNO FEDERAL, 
CONFORME DECRETO FEDERAL N° 10.316, DE 7 ABRIL DE 2020, E TAMBÉM 
A NECESSIDADE DO ATENDIMENTO AO PÚBLICO NOS POSTOS AO NORTE 
CITADOS, PARA EVITAR A DISSEMINAÇÃO E CONTAMINAÇÃO DE PESSOAS 
PELO COVID-19, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 362.280,00 (Trezentos e sessenta e dois 
mil duzentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Maio de 2020 a 27 de Julho de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 905.700,00(novecentos e cinco mil 
e setecentos reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 25 de Maio de 2020 a 27 de Outubro de 2020.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 362.280,00 ( trezentos e sessenta e dois mil 
e  duzentos e oitenta reais) E  O PRAZO DE 02 (dois) meses (27 de Agosto de 
2020 a 27 de Outubro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 20/08/2020.

Protocolo: 589037


